

அசல் வழக்கு எண்.30/18

நாள் - 26-03-2019

பிடயுள்யு - 2 பிரபாகர்

குறுக்குவிசாரணை

கந்தன் ரவி ஆகியோர் என் தகப்பனாருடன் கூடப்பிறந்தவர் என்பது சரிதான். என் தாத்தா பெய் பெரியசாமி. பெரியசாமியின் சகோதரர் முருகேசன். பிரதிவாதிகள் 1 முதல் 4 பேரும் முருகேசனின் மகன்கள் என்பது சரிதான். என் பெரிய தாத்தா கந்தசாமி என்பவருக்கு பூர்வீக சொத்துக்கள் இருந்தது. பெரியசாமியும், முருகேசனும் தாவாவில் இல்லாத மற்ற சொத்துக்களை தங்களுக்குள் பாகம் பிரித்து கொண்டுள்ளனர். நான் பிறப்பதற்கு முன்பே அவர்களுக்குள் பாகம் பிரிந்திருக்கிறது. நான் பிறப்பதற்கு முன் தாவாவில் இல்லாத நிலங்களும் மற்றும் வீடும் பிரிக்கப்பட்டுள்ளது. அவ்வாறு பிரிக்கப்பட்ட நிலங்களுக்கு, முருகேசனுக்கும், பெரியசாமிக்கும் தனித்தனியாக பட்டா கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. தாவா சொத்துக்களுக்கு என் தாத்தா பெயரில் பட்டா இருந்தது. தாத்தா இறந்தவுடன் என் அப்பா பெயரிலும், என் சித்தப்பா பெயரிலும் கூட்டாக பட்டா உள்ளது. என் அப்பா பெயரிலும், சித்தப்பா பெயரிலும் கூட்டாக ஏற்பட்ட பட்டாக்கள் என் கைவசம் இல்லை. என் அப்பாவிடம் இருப்பதற்கு வாய்ப்பு உள்ளது. என் அப்பாவிற்கு நான் இன்று சாட்சி சொல்லப்போகும் விவரம் தெரியும். என் சகோதரர் இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளித்து விட்டு சென்றபின் என் அப்பாவிடம் கூட்டுப்பட்டா குறித்து நான் கேட்கவில்லை. முருகேசன் 1970 க்கு முன்பாகவே இறந்துவிட்டார் என்றால் இருக்கலாம். தாவா சொத்துக்களுக்கு நானோ, என் தகப்பனாரோ வாய்தா செலுத்தியுள்ளாரா என்றால், செலுத்தியுள்ளோம். தாவா முதல் அயிட்ட சொத்து எங்கள் அனுவத்தில் உள்ளதா அல்லது முருகேசன் வகையறா அனுபவத்தில் உள்ளதா என்றால், என் அப்பாதான் அந்த சொத்தில்

கூட்டு அனுபவத்தில் உள்ளார். தாவா முதல் அயிட்ட சர்வே எண்ணுக்கு என் அப்பா வாய்தா செலுத்தியிருக்கிறாரா என்றால், தெரியவில்லை. இந்த தாவாவிற்கு முன்பு வில்லங்க சான்று வாங்கி பார்க்கவில்லை. 7 ஆம் பிரதிவாதி குணசேகரன் என்பவரை எனக்கு தெரியாது. கிராம நிர்வாக அதிகாரியிடம் சென்று விவரம் கேட்டபோது 7 ஆம் பிரதிவாதி பெயரில் ரெக்கார்டு இருப்பதாக சொன்னார். அதனால், அவரை தரப்பினராக சேர்த்திருக்கிறேன். தாவா 2,3,4 அயிட்ட சொத்துக்களுக்கு குணசேகரன் பெயரில் ரெக்கார்டுகள் உள்ளது. 5,6,7 அயிட்ட சொத்துக்களுக்கு எங்கள் பெயரிலும், முருகேசன் வகையறா பெயரிலும் கூட்டாக உள்ளது. 8வது அயிட்ட சொத்து 1ஆம் பிரதிவாதி சந்திரமோகன் பெயரில் உள்ளது. 9 வது அயிட்ட சொத்து 5,6 பிரதிவாதிகள் பெயரில் உள்ளது. என் பெயரிலும், முருகேசன் வகையறா பெயரிலும் கூட்டாக பட்டா உள்ளது என்று நான் சொல்லியிருப்பதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் நான் வாங்கவில்லை. 9 வது அயிட்ட சொத்து மொத்தம் 9 ஏக்கர் 44 சென்ட் ஆகும். 9 வது அயிட்ட சொத்து மேல்புறமும், கீழ்புறமும் 2 பகுதிகளாக உள்ளது. கீழ்புறத்தில் சுமார் 3 ஏக்கர் நிலம் இருக்கும். மீதி இருக்கும் சுமார் 6 ஏக்கர் நிலம் மேல்புற பகுதியாக உள்ளது. இரண்டு பகுதிகளுக்கும் இடையில் வரப்பு இல்லை. ஆனால் வேலி உள்ளது. அந்த வேலி எனக்கு தெரிந்து 20 வருடங்களாக உள்ளது. அந்த நிலத்திற்கு கேணி இல்லை. வாய்க்கால் பாசனமும் இல்லை. என் தாத்தா காலத்தில் பல சொத்துக்களை பிரித்துகொண்டபோதும் தாவா சொத்துக்களை என் அப்பாவும், முருகேசனும் பிரித்துகொள்ளாததற்கு என்ன காரணம் என்றால், இந்த சொத்துக்கள் வானம் பார்த்த பூமி என்பதால், பிரித்துகொள்ளவில்லை. முருகேசனுடைய மகன்கள் குணசேகரனை தவிர வேறு யாருக்காவது கிரயம் செய்துள்ளார்களா என்பது எனக்கு தெரியாது. என் தகப்பனாரோ, நாங்களோ தாவாவில் இல்லாத சொத்துக்களை கிரயம் செய்திருக்கிறோமா என்றால் இல்லை. இந்த தாவாவில், குணசேகரனும், முருகேசன் வகையறாவும் என்ன கட்சி எழுதி போட்டுள்ளார்கள் என்பதை பார்த்தேன். முருகேசன் வகையறாவினர் 07-05-2003 ல் ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட பாக ஆவணம் ஏற்படுத்திகொண்டள்ளார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு முதலில் தெரியாது. அவர்கள் கட்சியை

படித்து பார்த்துதான் தெரிந்துகொண்டேன். குணசேகரன் பெயரில் கிரயம் உள்ளதா அல்லது அவரது மகன் ராம்குமார் பெயரில் கிரயம் உள்ளதா என்பதையும் , எதிர் வழக்குரையை பார்த்துதான் தெரிந்துகொண்டேன். 4வது அயிட்டி சொத்து 54 சென்ட் என்பது புல எண். 242/6 ல் உள்ளதா அல்லது 252/6ல் உள்ளதா என்றால் எனக்கு புல எண் ஞாபகம் இல்லை. முருகேசன் உயிருடன் இருந்த காலத்திலேயே அவரும், பெரியசாமியும் எல்லா சொத்துக்களையும் பாகம் பிரித்துகொண்டனர் என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் தாவா சொத்துக்களுக்கு எங்கள் பொயில் பட்டாவும் வாங்கவில்லை. வாய்தாவும் செலுத்தவில்லை என்றால், சரியல்ல. பெரியசாமிக்கும், முருகேசனுக்கும் பாகம் ஏற்பட்டபின் தாவா சொத்துக்களில் எனக்கு எந்த அனுபவமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சிவகங்கை மாவட்டத்தில் அரசாங்க ஒப்பந்த ஊரியராக வேலை பார்க்கிறேன். 4 வருடங்களாக வேலை பார்க்கிறேன். முதலில் திருச்சியில் வேலை பார்த்தேன். தற்போது 7 மாதங்களாக சிவகங்கையில் வேலை பார்க்கிறேன். நான் விவசாயம் ஏதும் செய்வது இல்லை. தாவா சொத்துக்களில், வானம் பார்த்த பூமி என்பதால், எனக்கு நினைவு தெரிந்து எந்த விவசாயமும் செய்யப்படுவது இல்லை. எனக்கு சொத்தில் பாத்தியமும், அனுபவமும் இல்லாத காரணத்தால், விவசாயம் எதுவும் செய்வதில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் எதற்காக வி எ ஓ வை பார்த்தேன் என்றால், முருகேசன் மக்களுடன் தாவா சொத்துக்களை பொருத்து பாகம் பிரித்துகொள்ளலாம் என்று போய் பார்த்தேன். 7, 8 வருடங்கள் முன்பு முருகேசன் மக்களிடம் பாகம் பிரித்து தரும்படி கேட்டேன். அவர்கள் சரி என்று சொன்னபிறகுதான் வி எ ஓ வை போய் பார்த்தேன். நான் முருகேசன் வகையறாவை போய் பார்த்தது 2003 ஆம் வருடத்திற்கு பிறகுதான். 2003 ஆம் வருடத்திலேயே முருகேசன் வகையறாவிற்கு அவர்களுக்குள் பாகம் பிரிந்துவிட்டது என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக முருகேசன் வகையறா எங்களுடன் பாகம் பிரித்துகொள்ள பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

