

சார்பு நீதிமன்றம், இலால்குடி.

நாள்.13.09.2023

OS.No. 407/2018

DW1: திரு.விஜயசிம்மன் (வயது 37) த/பெ. ஜெயபாலன்

(சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் வாய்மொழியாக செய்விக்கப்பட்டது)

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஆண்டியப்பன், சின்னம்மாள் எனக்கு என்ன உறவு முறை வேண்டும் என்றால் எனது தாத்தாவின் அப்பா மற்றும் அம்மா ஆகும் . ஆண்டியப்பன், சின்னம்மாள் தம்பதிக்கு அங்கப்பன் , ஆறுமுகம், ராமையா ஆகியோர் குழந்தைகள் என்றால் சரிதான் . ராமையா என்பவருக்கு ஜெயபாலன், தனபாலன், சந்திரா, பூங்கோதை, இளங்கோவன் ஆகியோர் குழந்தைகள் ஆகும் . இளங்கோவன் திருமணத்திற்கு முன்பே இறந்துவிட்டார். தனபாலன் அவருடைய மனைவி சம்பூரணத்தை விட்டுவிட்டு இறந்துவிட்டார் அவர்களுக்கு குழந்தைகள் இல்லை . எனது அப்பா ஜெயபாலனுக்கு தனலெட்சுமி , கல்யாணி என்ற இரண்டு மனைவிகள். தனலெட்சுமி இறந்த பிறகு கல்யாணியை திருமணம் செய்து கொண்டார். ஜெயபாலன், தனலெட்சுமி தம்பதியருக்கு ஜெயசிம்மன் , ராஜசிம்மன் ஆகிய இரண்டு மகன்கள் என்றால் சரிதான் . ஜெயபாலன், கல்யாணி தம்பதியருக்கும் நானும் , காயத்திரி என்ற மகளும் வாரிசாகும் . ஆறுமுகமும், அங்கப்பனும் பிழைப்பிற்காக வெளியூர் சென்றுவிட்டார்கள் என்றால் ஆறுமுகம் மட்டும் தான் வெளியூர் சென்றார் . அங்கப்பன் தன் மனைவி உடன் தாவா சொத்தில் வசித்து வந்தார் . எந்த வருடம் முதல்

அங்கப்பன் தாவா சொத்தில் வசித்து வந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது . ஆறுமுகம், அங்கப்பன், ராமையா அவர்களுக்குள் வாய்கரரான பாக பிரிவினை ஏற்பட்டு ஆறுமுகமும் அங்கப்பனும் வெளியூரில் இருந்ததால் ராமையா வழக்கு சொத்தில் ஈவாதீனத்திலும் அனுபவத்திலும் இருந்து வந்தார் என்றால் அது சரியல்ல. வழக்கு சொத்து பூர்விக சொத்து என்றால் அது சரியல்ல . அங்கப்பனுக்கு இந்த வழக்கு சொத்து எப்படி வந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது . ஆண்டியப்பன் சின்னம்மாள் தம்பதியருக்கு மூன்று குழந்தைகள் இருக்கும் போது அங்கப்பனுக்கு மட்டும் எப்படி அந்த சொத்து வந்தது என்றால் அங்கப்பன் , ராஜாத்தி ஆகியோர் அனுபவ பாத்தியத்தின் அடிப்படையில் அந்த இடத்தில் வீடு கட்டி வாழ்ந்து வந்தார்கள் . அது சம்மந்தமாக அங்கப்பனின் இபி ரசீது , குடிநீர் வரி ரசீது தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

/signed/
விஜயசிம்மன்

/signed/
திரு.S.விஜயகுமார், M.A., M.L.,
சார்பு நீதிபதி, இலால்குடி.