

சார்பு நீதிமன்றம், இலால்குடி.

நாள். 25.09.2023

OS.NO. 407/2018

DW1: திரு. விஜயசிம்மன் (வயது 37) த/பெ. ஜெயபாலன்

(சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் வாய்மொழியாக
செய்விக்கப்பட்டது)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

OS.No.407/2018 வழக்கு சொத்து நத்தம் சொத்து என்றால் சரிதான் . அந்த சொத்து அங்கப்பனின் தனிப்பட்ட சொத்து என்பதை காட்டுவதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை , வரி ரசீது நீண்ட அனுபவத்தை காட்ட தாக்கல் செய்துள்ளேன் . அங்கப்பனின் அப்பா ஆண்டியப்பனுக்கு அங்கப்பன் தவிர்த்து ஆறுமுகம் , மற்றும் ராமையா என்ற மகன்கள் இருக்கிறார்கள். குறிப்பிட்ட இடத்தில் அங்கப்பன் மட்டும் வசித்ததால் அவருக்கு அந்த இடம் சொந்தமானது . வழக்கு சொத்து பூர்விக சொத்து என்றாலும் ஆறுமுகமும் , ராமையாவும் வெளியூரில் இருந்ததால் அங்கப்பனை அந்த சொத்தை பார்த்து கொள்ள சொன்னார்கள் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல . வழக்கு சொத்தில் ராமையாவின் மகள்கள் சம்பூரணம், பூங்கோதை, ஆகியோர்களுக்கும் பங்கு உண்டு என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண் . 407/2018 வழக்கு சொத்தின் முதல் மாடியில் வாதி ராஜசிம்மன் அவரது அப்பா இறப்பதற்கு முன்பே குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் 2014 ஆம் ஆண்டிலிருந்து அவர் முதல் தாரத்தின் மகன் என்பதால் அப்பா அனுமதியுடன் தற்காலிகமாக குடியிருந்து வருகிறார். எனது அப்பா எப்போது இறந்தார் என்றால் 2018 ஆம் ஆண்டு

ஜனவரி 25 ல் இறந்தார். வாதி ராஜசிம்மன் அசல் வழக்கு எண் . 407/2018 ல் உள்ள வீட்டில் அவருடைய அப்பா ஜெயபாலனின் மகன் என்ற அடிப்படையில் தான் வசித்து வந்தாரே தவிர வாடகைதாரராக இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . பி.வா.சா.ஆ.19 என்பது ராஜாத்தி அம்மாள் எனது அப்பாவிற்கு எழுதி கொடுத்த உயில் ஆவணமாகும் . அந்த ஆவணத்தில் இரண்டாம் பக்கத்தில் எனது கணவருக்கு பிறகு வாரிசு கிரமனபடி கிடைத்தது என்று சொல்லியிருப்பதை தவிர எழுதி கொடுத்த ராஜாத்தி அம்மாளின் கணவருக்கு எவ்வாறு பாத்தியம் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் . அதே பி.வா.சா.ஆ.19 ஆவணத்தின் மூன்றாம் பத்தியில் ஜெயபாலன் சிறு வயதிலிருந்து அபிமான புத்திரனாக எடுத்து வளர்த்து வருகிறோம் என்று காண்பிப்பதற்கு எந்த ஒரு ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான் . (எதிர் தரப்பில் பி .வா.சா.ஆ.19 பொருத்து கேள்வி கேட்கப்பட்டதை ஆட்சேபிக்கப்பட்டது). பி.வா.சா.ஆ.18 உயில் ஆவணம் எனது தகப்பனார் எழுதியது. அந்த ஆவணத்தில் இரண்டாம் பக்கத்தில் மூன்றாம் பத்தியில் வாதி ராஜசிம்மனுக்கு எவ்வளவு பணம் என்ன என்ன சொத்து கொடுத்தார் என்றால் 6 லட்சம் பணம் கொடுத்தார் சொத்து என்ன கொடுத்தார் என்று தெரியாது. (எதிர் தரப்பில் பி .வா.சா.ஆ.18 பொருத்து கேள்வி கேட்கப்பட்டதை ஆட்சேபிக்கப்பட்டது). அவ்வாறு சொத்து கொடுத்திருந்தால் நான் நீதிமன்றத்தில் அதை தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல . எந்த எந்த தேதியில் அந்த பணம் கொடுத்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. எனது எதிர் வழக்குரையில் எனது அப்பா ஜெயபாலன் இறப்பிற்கு பின்பு வாதி எனது அம்மா கல்யாணியிடம் வாடகைதாரராக அமர்த்தப்பட்டேன் என்று சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான் . நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆட்சேபனை உரையில் பத்தி 4 ல் எனது அப்பா

ஜெயபாலன் உயிருடன் இருக்கும் போது வாதி ராஜ சிம்மனை வாடகைதாரராக அமர்த்தினார் அதற்கு வாடகை ரூ.4000 கொடுத்து வந்தார். வாதி ராஜசிம்மன் எனது அப்பா இருந்த போது வழக்கு சொத்தில் முதல் தளத்தில் வசித்து வந்தார் . எனது எதிர் வழக்குரையில் பத்தி 9 ல் சொல்லியுள்ள சங்கதி தவறு என்றால் சரிதான். வாதி ராஜ சிம்மன் வழக்கு சொத்தில் முதல் தளத்தில் இன்று வரை குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். சாட்சி தற்போது வாடகைதாரராக குடியிருந்து வருகிறார் என்று சொல்கிறார். அதற்கான வாடகை ஒப்பந்த பத்திரத்தை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான் . எனது அப்பா இறந்த பிறகு வாதி வாடகை கொடுப்பதில்லை. அவ்வாறு கொடுக்காததற்கு நான் இன்று வரை நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான் . நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் நான் சொல்லும் விபரம் எதிர்வழக்குரையில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் எனது தாத்தா அங்கப்பன் கந்தசாமி என்பவருக்கு சொத்தை ஈட்டு கடன் பத்திரம் செய்த ஆவணமாகும். அதன் அசல் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யாததற்கு என்ன காரணம் என்றால் வீடு சிதலம் அடைந்ததால் அதன் அசல் பத்திரம் என் கைவசம் இல்லை . அந்த ஆவணத்தில் முதல் பக்கம் 10 வது வரியில் அடியிற் கண்ட சொத்தானது எனக்கு பூர்வீகமான பாத்தியப்பட்டு சர்வ சுதந்திரமாய் அனுபவித்து என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான் . வழக்கு சொத்தின் வீடு எனது அப்பா கட்டவில்லை என்றாலும் ராமையா , சின்னபொன்னு வருமானத்தில் தான் கட்டப்பட்டது என்றாலும் அது சரியல்ல . எனது அப்பா என்ன வியாபாரம் செய்து வந்தார் என்றால் அரிசி வியாபாரம் மற்றும் விவசாயம் செய்து வந்தார். எனது அப்பா ஜெயபாலன் என்ன வேலை பார்த்தார் என்பதையும் என்ன வருமானம் வந்தது என்பதையும் வருமான வரி கட்டினாரா என்பதையும் நான் சொல்லவில்லை என்றால் அது எனக்கு தெரியாது . பி.வா.சா.ஆ.13

ஆவணம் என்பது அசல் வழக்கு எண் . 84/2021 ல் கண்டுள்ள சொத்தை பொருத்து கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் என்றால் சரிதான் . கிரய ஒப்பந்த தேதி 12.11.2000 ம் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தில் மொத்த கிரய தொகை ரூ.50,000. அந்த ஆவணத்தில் அட்வான்ஸ் தொகை ரூ .25,000. அதில் வயலின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 50 செண்ட். பி.வா.சா.ஆ. 14 ஆவணம் என்பது அசல் வழக்கு எண் . 84/2021 வழக்கின் சொத்து பொருத்த கிரய பத்திரம் ஆகும் . அந்த பத்திரத்தில் கண்டுள்ள தேதி 02.11.2001 என்றால் சரிதான் . அதன் கிரய தொகை ரூ .40,000 என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தின் பக்கம் 3 இரண்டாவது பாராவில் கிரய பத்திரத்திற்கு முன் தொகையாக ரூ .30,000 என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரத்தில் பக்கம் 7 ல் மொத்த விஸ்தீரணமாக 0.73 1/2 செண்ட் என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான் . நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.13 ஆவணத்திற்கும் பி .வா.சா.ஆ.14 ஆவணத்திற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும், அந்த சொத்து ராஜசிம்மனின் அண்ணன் ஜெயசிம்மன் சுய சம்பாதிப்பத்தில் வாங்கியது என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. எனது அம்மா கல்யாணி, எனது அப்பா இறப்பிற்கும் முன்பும் , பின்பும் இல்லத்தரசியாக தான் இருந்து வருகிறார் என்றால் எனது அப்பா இறப்பிற்கு முன்பு எனது அம்மா விவசாயம் செய்து வந்தார் . அவ்வாறு எனது அம்மா விவசாயம் செய்து வந்தார் என்று நான் அசல் வழக்கு எண் . 84/2021 ல் வழக்கில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் . அதனால் எனது அம்மாவிற்கு எந்த வருமானமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். 27.01.2001 அன்று எனது அப்பா எனது அம்மாவிற்கு சொத்து கிரயம் எழுதி கொடுத்தார் என்றால் சரிதான் . அந்த ஆவணம் தான் என்னிடம் காட்டப்படுவது. அந்த 27.01.2001ம் தேதியிட்ட கிரய பத்திரம் சான்றிட்ட நகல் வா .சா.ஆ.8. வா.சா.ஆ.8 ஆவணத்தில் உள்ள சொத்து

தவிர எனது அப்பா எனது அம்மாவிற்கு 4 ஏக்கர் சொத்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா இறப்பதற்கு முன்பே அந்த சொத்துகளை விற்று விட்டார். வா.சா.ஆ.8 ஆவணத்தில் உள்ள சொத்து இன்றைய தேதி வரை எனது அம்மா பெயரில் தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.8 ஆவண சொத்தின் வில்லங்க சான்றை தாக்கல் செய்தால் அது தெரியவரும் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.18 ஆவணத்தில் அசல் வழக்கு எண் .407/2018 ல் உள்ள சொத்தை மட்டும் தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும் அசல் வழக்கு எண் . 84/2021 ல் உள்ள சொத்தை பற்றி குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வரி ரசீதுகள் உள்ளீட்ட ஆவணங்கள் எதுவும் வழக்கிற்கு சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண் .407/2018 ல் உள்ள வழக்கு சொத்து பூர்வீக சொத்து என்பதால் வாதி கோரியபரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது என்றும், அதைபோல அசல் வழக்கு எண் . 84/2021 ல் உள்ள வழக்கு சொத்து வாதி ராஜசிம்மனின் அண்ணன் ஜெயசிம்மனின் சுய சம்பாத்திய சொத்தானதால் அசல் வழக்கு எண் . 84/2021 ல் வாதியாகிய எனக்கு எந்த பரிகாரமும் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் அது சரியல்ல. மறு விசாரணை இல்லை.

/signed/

விஜயசிம்மன்

/signed/

திரு.S.விஜயகுமார், M.A., M.L.,
சார்பு நீதிபதி, இலால்குடி.